13/07/2021, 10h00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 039-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E
TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 006/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

039-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TELEFONISTA

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

8

1507977 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9

1504112 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

10 Dayane Lemos Siqueira 1536460 DEFERIDO - NEGRO

11 Amanda Almeida Costa 1496434 DEFERIDO - NEGRO

12

1499996 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13

1510857 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

14

1497452 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição e
requisito (curso de telefonista)

15

1533019 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

16
Deivid Teixeira Dos

Santos
1515816 DEFERIDO - NEGRO

17

1540031 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13/07/2021, 10h00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

10

1513487 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11 Valeria Matos Santos 1494488 DEFERIDO - NEGRO

12

1517022 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13

1546133 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

14
Maria Jocimara Boa

Morte Dreier
1497053 DEFERIDO - NEGRO

VAGAS RESERVADA PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2

1531997 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3

1502973 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

4

1515303 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5

1508437 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM IV

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21
Ludimila Assis Flora

Leão
1515098 DEFERIDO - AC

22
Tereza Cristina Soares

De Melo
1495749 DEFERIDO - AC

23

1508947 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

24 Patrícia Rodrigues Lima 1501389 DEFERIDO - AC

25 Elisangela Simoes 1499036 DEFERIDO - AC

26

1505838 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

27

1517676 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13/07/2021, 10h00

28 Rachel Santos Bozzi 1500927 DEFERIDO - AC

29 Ilder Furtado Da Silva 1533671 DEFERIDO - AC

30

1511220 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

31
Sirleni De Paula Contes

Grigio
1529020 DEFERIDO - AC

32

1505736 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

33 Mirian Carlini Cardoso 1494621 DEFERIDO - AC

34

1497901 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

35
1533271 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

36

1528581 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

37

1522830 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

38

1514320 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

39
Josias Pereira Dos

Santos
1506929 DEFERIDO - AC

40 Monica Nuves Araujo 1499618 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

3

1515596 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

4 Maria Nanci Correa 1504085 DEFERIDO - NEGRO

5 Jocimar De Sousa Silva 1507325 DEFERIDO - NEGRO

6

1505838 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7

1511220 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8
Sirleni De Paula Contes

Grigio
1529020 DEFERIDO - NEGRO

9

1514320 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13/07/2021, 10h00

VAGAS RESERVADA PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1505512 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

351 Alexsandra Monteiro 1499143 DEFERIDO - AC

352 Marcelo Ferreira Barbosa 1517707 DEFERIDO - AC

353
Maristela Da Silva

Mattos
1531945 DEFERIDO - AC

354

1495740 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

355
1501122 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

356

1508344 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

357

1533321 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

358

1515131 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

359

Vanusa Rodrigues

Mendes

1510306 DEFERIDO - AC

360
Lucilene Aparecida De

Jesus Barbosa
1538741 DEFERIDO - AC

361

1511836 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

362

1514943 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

363 Giovana Helmer 1509715 DEFERIDO - AC

364

1541853 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

365

Aguimar Bernardo De

Alcântara Silva

1540296 DEFERIDO - AC

366

1502791 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

367
Catia Silene Ferreira

Mattos
1504462 DEFERIDO - AC

368
Rosimeire Da Silva

Farias
1510331 DEFERIDO - AC

369

1505802 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

370
Iracy Souza Dos Santos

De Macedo
1529144 DEFERIDO - AC

13/07/2021, 10h00

371

Lucimar Da Conceição

Santo Barbosa

1543323 DEFERIDO - AC

372

Josiane Ribeiro De

Amorim

1495027 DEFERIDO - AC

373
Tatiana De Jesus

Nascimento
1525790 DEFERIDO - AC

374 Paulo Sergio Sarti 1497973 DEFERIDO - AC

375
Leortina De Jesus

Batista
1511016 DEFERIDO - AC

376
Cristhiane De Azevedo

Scarpati
1535978 DEFERIDO - AC

377 Relza De Jesus Froes 1530029 DEFERIDO - AC

378 Barbara  Pedra 1507613 DEFERIDO - AC

379

1503899 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

380

1541992 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

381 Monica Da Silva 1497621 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

84
Josiane Ribeiro De

Amorim
1495027 DEFERIDO - NEGRO

85 Monica Da Silva 1497621 DEFERIDO - NEGRO

86

1539984 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

87

1512248 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

88

Edilaine Aparecida De

Souza

1519709 DEFERIDO - NEGRO

89

1537268 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

90
Ernandes Pereira

Nascimento Da Silva
1500902 DEFERIDO - NEGRO

91 Marilene Albino Vespal 1499878 DEFERIDO - NEGRO

92

1497050 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

93

Helia Caja Idelfonso De

Oliveira

1505257 DEFERIDO - NEGRO

94

1517821 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADA PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6

1495305 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

13/07/2021, 10h00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

67

1512558 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

68 Julia Marcal Da Silva 1515682 DEFERIDO - AC

69

1506865 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

70 Adeildo Heiderick 1507532 DEFERIDO - AC

71

1517410 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

72
1496010 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

73

1506259 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

74

1502717 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

75

1531771 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

76

1503164 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

77

1496373 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

78

1512879 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

79

1516091 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

80

1501744 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

81

1532927 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme edital (CTPS

aberta sem declaração)

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

14 Julia Marcal Da Silva 1515682 DEFERIDO - NEGRO

15
1496010 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

16

1531771 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17
1516575 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

13/07/2021, 10h00

18

Janaina Walquiria Da

Silva

1536659 DEFERIDO - NEGRO

19

Romildo Pereira Dos

Santos

1514447 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE SÃO MATEUS
CARGO: MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

20

1504294 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

21

1528300 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22

1513867 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23

1516048 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

24

1529841 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

25

1543809 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

26

1507766 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

27

1539860 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

28

1507506 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

29
1512413 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito conforme edital

30

1509974 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

31

1509386 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

32

1500982 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2020 e

a Convocação 039/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

13/07/2021, 10h00

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 10:00 horas do dia 13/07/2021 até

as 10:00 horas do dia 14/07/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

         Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – TÉCNICO DE ENFERMAGEM II - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

1. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/